
'\ O arquivo ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA.pdf foi removido pelo condutor do processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

ATA DE SESSAO - ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 2701.02.21PE
Processo Administrativo N° 18010012/21

PREGOEIRO: CARLOS ANDRE PINHEIRO
Data de Publicagéo: 18/O2/2021 18:24:41

Tipo: AQUISIQAO

MOVIMENTOS DO PROCESSO

"0

26/02/2021 20:47:56 CADASTRO DE PROPOSTA NAYANE PINHEIRO MERCADINHO 5
02/03/202115:02:50 MENSAGEM PREGOEIRO 5

02/03/2021 15:47:56 CADASTRO DE PROPOSTA AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME03/03/2021 08:23:58 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA03/03/2021 10:25:55 CADASTRO DE PROPOSTA MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI03/03/2021 11:49:57 CADASTRO DE PROPOSTA J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 503/03/2021 12:04:00 ALTERACAO 0|: PROPOST J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME03/03/2021 12:29:50 A
CADASTRO DE PROPOSTA NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA03/03/2021 12:42:14 ALTERA(}AO DE PROPOSTA NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA03703/2021 14:00:34 CADASTRO DE PROPOSTA OMEGA Dl§TRlBUlDORA DE PRODUTOS ALIMENTIDIOSITDA03/V03/2021 15:31 :31 CADASTRO DE PROPOSTA L F s COMERCIO E DISTRIBUIQAO DE ALIMENTOS03/-03/2021 15:40:05 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME0503/2021 15:49:03 ALTERAQAO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME03/03/2021 15:54:49 ALTERAQAO DE PROPOSTA OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 703/03/2021 19:13:31 CADASTRO DE PROPOSTA DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAQ-‘DES LTDA ME03/03/2021 19:19:22 ALTERAQAO oz PROPOSTA DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAQDES LTDA ME E03/03/2021 19:43:12 ALTERAQAO 05 PROPOSTA L F S COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS'03/03/2021 21:45:25 CADASTRO DE PROPOSTA MERCADINHO CACHOEIRA LTDA "03/03/2021 21:53:20 ALTERA¢AO DE PROPOSTA NAYANE PINHEIRO MERCADINHO04/03/2021 08:32:20 ALTERAQAO DE PROPOSTA AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME5 \4/03/2021 08:34:54 CADASTRO DE PROPOSTA E. BERNARDO DE SOUZA ME04/03/2021 09:09:41 A1.'rERA§:Ko DE PROPOSTA E. BERNARDO DE SOUZA ME04/09/2021 09:42:19 ALTERAQAO DE PROPOSTA MERCADINHQ CACHOEIRA LTDA04/03/2021 11:15:32 ALTERADAO DE PROPOSTA MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI04/03/2021 11:24:47 ALTER/\<;Ao DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 504/03/2021 14:04:54

boa tarde, estamos faz
MENSAGEM PREGOEIRO

endo anélise das propostas daqui a pouco iniciaremos a fase de lances
04/03/2021 14:22:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde, estamos iniciando a fase de disputa
04/03/2021 14:32:25 MENSAGEM PREGOEIRO
lniciando a disputa dos quatro ultimos lotes __ _
04/03/2021 14:53:29 MENSAGEM PREGOEIRO
Obrigado pela participaqéo de todos \/amos analisar a documentagéo.
E1703/2021 15:17:29 MENSAGEM’ PREGOEIRO
Retornaremos és 16;30hrs
04/03/2021 15:30:53 MENSAGEM PREGOEIRO
boa tarde, informa que continua a anélise dos documentos retornaremos amanhé 05/03/2021 as 11:30hrs.
05/03/2021 11:32:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos, informamos qua foi feita a anélise dos documentos de Habi|ita<;éo e 0 resultado seré informado item por item por
esta Comisséo.
05/03/2021 11:39:09 MENSAGEM PREGOEIRO
Lote 1 - A empresa Nayane Pinheiro Mercadinho esté inabilitada por descumprir o Edital em seu item 10.5.3 alinea b ( néo
apresemqy 9 2BaIa09o2E_a1§i_:09_0jaI_2[9q1§rid9 901 Edi@Q¢ 2______2 __ 22___ ____222 2 2______2_____ 22 22 22 22 22
Gerado em 19/05/2021 07 59 59 / 1 de 72

fl///



2I"£511/,,. 2'gmO331."¢§‘oy5q\‘6i

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE

05/03/2021 11:39:43 MENSAGEM PREGOEIRO
10.5.3 Relativos 5 Qualificagéo Econémico-Financeira:

Ml LHA-CE

b. balanco patrimonial e demonstracbes contabeis do Ultimo exercicio social, ja exigiveis e apresentados na forma da lei e registrado
na Junta
05/03/202112:18:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Foi feita a analise dos Iotes e agora passaremos para a fase recursos.
05/03/202112:40:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Solicitamos as empresas vencedoras de seus Iotes que sejam enviado a Comissao de Pregao através do e-mail
mi|ha.licita<;ao@gmail.com a proposta adequada no prazo méximo de 24 (vinte e quatro) horas a contar a partir do dia 08/03/2021
conforme item 12.1 do Edital.
05/03/202112:46:57 MENSAGEM PREGOEIRO
Solicitamos as empresas vencedoras de seus Iotes que envie as amostras conforme solicitado no item 13.2 do Edital conforme
descriminado na prdxima mensagem.
05/03/202112:47:32 MENSAGEM PREGOEIRO
13.2 Encerrada a etapa de lances e apc'>s analise dos documentos de habilitaoéo, o Pregoeiro solicitaré ao Iicitante habiliiado
detentor da melhor oferta através do chat do sistema da BLL 0 envio de 02 (duas) amostras de cada produlo. constantes do anexo I
deste edital, devendo as mesmas ser entregues na Secretaria de Educacéo, devidamente etiquetada, com identificagéo da empresa,
para analise da nutricionista responsavel técnico, que expedira laudo com parecer favoravel ou desfavoravel ao produto
05/03/202112:49:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que o prazo para 0 envio das amostras é de 48hrs a coniar a partir de segunda 08/03/2021. Favor apresentar também
os documentos apresentados no Pregéo de forma fisica.
05/03/202112:51:17 MENSAGEM PREGOEIRO

0019399 a_t9§_9§P3'92§"i¢iPa@fi°- 2____.22_2__-2.22_.-2.2 _ 22 - -

LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM 01 - ACUCAR

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SAMUKA Modelo:
Descrioaoz Acucar- refinado, cristal em embalagem plastica de 1 Kg, data de vencimento minimo de 1 ano, livre de impurezas). ,
coloracao clara e uniforme, com aspecto, cor e cheiro proprio, sem umidade.
Quantidade: 4.936 Valor Unlt.: 2,30 Valor Total: 11.352,80

CLASSIFICACAO
'\ Razéo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME1 uR5_coMERc|o DE PRODUTOS ALIMENTICIOS O73 40. 082. 553/0001 -55 2,35 _2.30 V_ Sim2hl\>/lA CQMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

065 26. 393. 753/0001 -06 2.35 2,31 W51} 2‘3 0_|\/i_DoNrv/\_|3_E_FRE|TAs ARAUJO - ME 059 12.240.925/0001-99 2,35 §»35__2_ f2i2:§{~i§
DESCLASSIFICADOS

Razfio Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final MEY>BP_CQA/l_lE*R>C|AL i_1DA_- ME 026 26.970227/0001-53 2,90 2,90 SimMERCADlNi->iOACA‘CHOEIRA LTDA 083 12. 285.037/0001 -92 3,29 3,22 i‘ SimOME§A77Dl‘Sfl'B_l_BV:lJiDOlR;A DE PRODUTOS
097 41.600131/0001-97 33327 3232222 2221521259227AMA_UlQl_l>_E3iQE_>|2l_(‘)‘LEAL DE ALMEIDA ME 079 18.440840/0001;30 3,60 3,60 Sim9'49: .°9"4EF?.§!9,B? ALIMENTOS E 0@;41.55'7.949/0001-05 35° 25° §L"1__

INABILITADOS
Razéo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME> NAIANEBINHEIRO MERCADINHO

074 27.031 .440/0001-62 2,35 2,29 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
18/02/202118:24:40 PUBLICADO

18/02/2021 18:30:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS

Gerado em: 19/05/2021 07:59:59 /W2 de 72



‘\

PREFEITURA MUNlCl_PAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

04/03/2021 12:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

.9'55!/6:’

weII F

517%:5...
04/03/2021 13:53:33 DESCLASSIFICAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
YBP COMERCIAL LTDA - ME desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio
04/03/2021 13:53:46 DESCLASSIFICAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MERCADINHO CACHOEIRA LTDA desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio
04/03/2021 13:53:54 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA desolassificado. Motivo:

Valor acima do valor médio04/03/2021 13:54:04 DESCLASSIFICAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio
04/03/2021 13:54:13 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA ME desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio
04/03/2021 14:21:38 DISPUTA
04/03/2021 14:21 :38 LANCE AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 079)

3,6004/03/2021 14:21 :38 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
3,3504/03/2021 14:21:30 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026)
2,9004/03/2021 14:21:39 LANCE DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA ME
3,6004/03/2021 14:21:38 LANCE MERCADINHO CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE O83)
3,2904/03/2021 14:21:38 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE 074)
2,3504/03/2021 14:21:38 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
2,3504/03/2021 14:21:38 LANCE MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE
2,3504703/2021 14:21:30 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 059)
2,3504/03/2021 14:22:01 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE 074)
2,3404/03/2021 14:25:10 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE 074)
2,3304/03/2021 14:25:38 LANCE MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE
2,3204/03/2021 14:25:50 LANCE MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE
2,3004/03/2021 14:26:04 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
2,3104/03/2021 14:26:04 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE 074)
2,2904/03/2021 14:31:38

. PARTICIPANTE 074

NOTlFlCA(;AO SISTEMA
fllguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual

64/03/2021 14:31:35 HABILITACAO
04/03/2021 14:31:38 NOTIFICACAO SISTEMA
O deientor da melhor oferta é NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
05/03/2021 11:42:32 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inabilitado. Motivo: 10.5.3 Relativos 5 Qualificacéo Econémico-Financeira:b. balango patrimonial
e demonstracoes contabeis do ultimo exercicio social, ja exigiveis e apresentados na forma da lei e registrado na Junta
A empresa Nayane Pinheiro Mercadinho esta inabilitada por descumprir o Edital em seu item 10.5.3 alinea b ( nao apresentou 0

Balanco Patrimonial requerido em Edital).

05/03/2021 11:42:32 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
05/03/2021 12:18:47 MANIFESTACAO DE RECURSOS
05/03/2021 12:33:48 EM ADJUDICACAO
10/03/2021 13:45:20 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
ITEM 02 - LEITE EM Po

VALORES UNITARIOS FINAIS @

Gerado em: 19/05/2021 07:59:50 g 3 de 72



,\

PREFEITURA MUNlCl_PAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

item: 1 Unidade: QUILO Marca: BOM DU LEIT Modelo:
Descricéoi Leite em p0- Leite em po integral, embalagem de 400g ou 200 g rico em ferro, vitaminas C, A e D. Embalagem resistente
e nao violadas. A embalagem deveré conter externamente os dados de identificagéo, procedéncia, informacbes nutricionais, numero
de lote, quantidade do produto, nliimero d registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspecao do SlF. Validade
minima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 2.829 Valor Un|t.: 4,53 Valor Total: 12815.37

CLASSIFICACAO
Razio Social Num Documento

Oferta lnicial Oferta Final ME1 MRLALIMENTICIOS 018 40.082.553/0001-55
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 064 12.240925/0001-99 4,59 _ 4,53 if N Sim

4.59 -4.57 7 _ _ "5i:}{“
DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento
Oferta lnicial Oferta Final MEYBP COMERCIAL LTDA - ME 062 26.970227/0001-53
5,50AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 034 18.44/0.840/0001-30

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MERCADINHO CACHOEIRA LTDA

°'%\§/§2.°.9M2E.'2‘292"i.l?§.AUMENTQSE _

7.5)“
5_,50 V____>___‘ Sim“
7,20 Sim_ 2 7095 41.eo0.131/0001-97 21,00 21,00‘ WSMEEFC

A__*079 121295.037/0001-92 29.90‘
033“ 41.557349/0001-06 29,40 _ _.2%§:§522,.-2:. $15.22

2 29fi9_._ 2_- _._§‘!T'2
INABILITADOS

Razao Social Num Documento
Oferta lnicial Oferta Final MENAYANE l?lNH7ElB_OfiME5CADlNHO _ 09a___2_7.0_91.440/0001-_e2

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 040 25.393753/0001-06

MOVIMENTOS DO LOTE

i§§__.__%-__‘1:§9_.2.222--2.__ 22. §‘E' .-
4.59 4.51 Sim

18/02/2021 1 8:24:40 PUBLICADO
18/02/2021 18:30:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
04/03/2021 12:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
04/03/2021 13:54:36 DESCLASSIFICAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
YBP COMERCIAL LTDA - ME desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio

,_\04/03/2021 13:54:46 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
JMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio

04/03/2021 13:54:54 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MERCADINHO CACHOEIRA LTDA desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio
04/03/2021 13:55:04 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAQOES LTDA ME desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio
04/03/2021 13:55:11 DESCLASSIFICAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio
04/03/2021 14:21:38 LANCE AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 034)

7,2004/03/2021 14:21:38 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
21,0004/03/2021 14:21:38 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 062)
5,5004/03/2021 14:21:38 LANCE DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA ME

29,4004/03/2021 14:21:38 LANCE MERCADINHO CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 078)
26,9004/03/2021 14:21:38 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE 086)
4,5804/03/2021 14:21:38 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
4,5804/03/2021 14:21:38 LANCE MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE
4,5804/03/2021 14:21:38 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 064)
4,5804/03/2021 14:21:38 DISPUTA

04/03/2021 14:22: 14 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE O86") H _V > _ A AA4,55

Gerado em: 19/05/2021 07:59:59 4 de 72



.-\

04/03/2021 14:26:17 LANCE MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

~‘*§§§2?’9
45”

E6“!
. ?0

Q15

4,5304/03/2021 14:26:29 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE 086)
4,5004/03/2021 14:26:44 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
4,5104/03/2021 14:30: 11 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 064)
4,5704/03/2021 14:30:11 PRORROGACAO AUTOMATICA

04/03/2021 14:32:11 HABILITACAO
04/03/2021 14:32:12 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
05/03/2021 11:42:59 INABILITAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inabilitado. Motivo: 10.5.3 Relativos 5 Qualificacéo Econémico-Financeirazb. balance patrimonial
e demonstracées contabeis do ultimo exercicio social, ja exigiveis e apresentados na forma da lei e registrado na Junta
Lote 1 - A empresa Nayane Pinheiro Mercadinho esta inabilitada por descumpn'r o Edital em seu item 10.5.3 alinea b ( néo
apresentou o Balanoo Patrimonial requen'do em Edital).

05/03/202111:42:59 NOTIFICACAO SISTEMA
Oidetentor da melhor oferta é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
05/03/2021 11:48:03 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: 10.5.3 Relativos 5 Qualificacao Economica-
Financeira:b. balanco patrimonial e demonstragées contébeis do Ultimo exercicio social, ja' exigiveis e apresentados na forma da lei e
registrado na Junta
Lote 1 - A empresa MA Comércio e Distribuidora de Alimentos LTDA esta inabilitada por descumprir o Edital em seu item 10.5.3
alinea b ( néo apresentou o Balango Patrimonial requerido em Edital).

05/03/202111:48:03 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
05/03/2021 12:18:47 MANIFESTACAO DE RECURSOS

05/03/2021 12:33:47 EM ADJUDICACAO

10/03/202113:45:20 ADJUDICADO

,_\

LOTE 3 - ADJUDICADO
ITEM 03 - CHOCOLATE EM PO

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: CHOCOLACTEA Modelo:
Descrigaoz Chocolate em pd- 50% de Cacau em po soldvel, agllicar e aromatizante. NAO
10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200 g
Quantidade: 2.528 Valor Unlt.: 3,58

CONTEM GLUTEN. Validade minima de

Valor Total: 9. 050,24

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento

Oferta lnicial Oferta Final ME1 MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 062 40.082.553/0001-55
3,80 3,58 Sim2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 027 26.393753/0001-06

3 YBP COMERCIAL LTDA - ME N235 26.970.227/0001-53
DESCLASSIFICADOS

3,90 3,52_,__& ___s_ml_
3:69 ___2 iF’fi2_.2_.2_ .-2-__§iFf‘_.

A Razéo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME7OM’EGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME

047 41.600.131/0001-97 6,15 6,15 N50
007 18.440840/0001-30M559/90:1929/512954 LTDA 043 12.295037/0001-92 6-84 .6-8:*_2l2.2_2:ff2§?5::1'.i

10,80 10,80 Sim
— INABILITADOS

Razfio Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final MENAYANE PINHEIRO MERCADINHO 091 27 031 440/0001 62

Gerado em: 19/05/2021 07:59:59 )3;  i 5 de 72

/

 

3,80 __ ‘* _3_5_()~h_“_ > “Sim



-\

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

<-002% 9%ovwa

18/02/2021 18:24:40 PUBLICADO
18/02/2021 18:30:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
04/03/2021 12:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
04/03/2021 1 3:55:27 DESCLASSIFICAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MERCADINHO CACHOEIRA LTDA desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio
04/03/2021 13:55:34 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio
04/03/2021 13:55:42 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio
04/03/2021 14:21:38 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 035)

3,6904/03/2021 14:21:39 LANCE AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 007)
6,8404/03/2021 14:21:38 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
5,1504/03/2021 14:21:38 LANCE MERCADINHO CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 043)

10,8004/03/2021 14:21:38 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE 091)
3,9004/03/2021 14:21:39 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
3,8004/03/2021 14:21:38 LANCE MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE
3,8004/03/2021 14:21:38 DISPUTA

04/03/2021 14:22:21 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE 091)
3,500_4/03/2021 14:25:29 LANCE MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE
3,5804/03/2021 14:26:41 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE 091)
3,5004/03/2021 14:27:03 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
3,6204/03/2021 14:31:38 HABILITACAO

04/03/2021 14:31:39 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
05/03/2021 11:48:25 INABILITAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inabilitado. Motivo: 10.5.3 Relativos 5 Qualificacao Econémico-Financeirazb. balanco patrimonial
e demonstrat;/Ses contabeis do ultimo exercicio social, ja exigiveis e apresentados na forma da lei e registrado na Junta

»\Lote 1 - A empresa Nayane Pinheiro Mercadinho esta inabilitada por descumprir o Edital em seu item 10.5.3 alinea b ( néo
presentou 0 Balance Patrimonial requerido em Edital).

05/03/2021 11:48:25 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
05/03/2021 12:18:47 MANIFESTACAO DE RECURSOS
05/03/2021 12:33:48 EM ADJUDICACAO
10/03/2021 13:45:20 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
ITEM 04 - BISCOITO SALGADO

VALORES UNITARIOS FINAISItem: 1 Unidade: PACOTE Marca: PELAGGIO Modelo:
Descrigéo: Biscoito salgado- tipo cream cracker composigéo basica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, agua, sal e
demais substéncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atoxico hermeticamente vedado com no minimo 330g.
O produto devera apresentar validade minima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 5.567 Valor Unit.: 2,74 Valor Total: 15.25358

CLASSIFICACAO

Gerado em: 19/05/2021 07:59:59 % /MW 6 de 72

 



O Razio Social Num Documento
AMA7U§l__|9_JQELlO DE ALMEIDA ME 030 18.440.840/0001-30

.-

Razio Social Num

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

Documento Oferta lnicial

,,ifsU)I232%WW9

Oferta Final ME
1 YBP ‘2?9""?5"?.'f*2I-_'-I'3?fL2""E
2 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO

013 26.970.227/0001-53 3,69
076 27. 031 .440/00-01-62 4,07

3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
4 MEL 55:75-$575 DEPRODUTOS ALIMENTICIOS
5 6MEé_/(*D|“sT|2i'i§0iD76|iA DE PRODUTOS
5 E. :BEi:~Ai<55*5'é*:5o0zA ME
7 DIAGA 551/955:5 DE ALIMENTOS E
9 MEEICATDINEOCACECEIRA LTDA
9 MA DE ALIMENTOS

058 12.240.925/0001-99 4,07
051 082 553/0001 55 4,07

“2,74 “W gr H Sim
__>2.75*__A_ ______§i11__>

2:76 _._-222.2_. .53‘,
2.99 Sim40. . -

063__41.600.131/0001-97 2,90 2.90 N50
O14 30.406.114/0001-05 4.07 A_ _ _ 3.09, _
055 _41.557.349/0001-05 .5l!“_-3.45 T“ ' 3,45 I/W/Sim
049 12.295037/0001392 - ' _057 25.395753/0001-05

DESCLASSIFICADOS
4,07 “Sim

Oferta lnlclal Oferta Final ME

— INABILITADOS
5.64 5.6f____7_M w_§im__

Razéo Social Num Documento

18/02/2021 18:24:40

Oferta lnicial Oferta Final __ _ME

MOVIMENTOS DO LOTE
PUBLICADO

1 8/02/2021 1 8:30:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
04/03/2021 12:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
04/03/2021 1 3:55:58 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio
04/03/2021 14:21:39 DISPUTA
04/03/2021 14:21:39 LANCE AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 030)

5,64
04/03/2021 14:21:39 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE 076) 4,07
04/03/2021 14:21:39 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 4,07
04/03/2021 14:21:39 LANCE MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 4,07

‘04/03/2021 14:21:39 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 058)
4,07

4/03/2021 14:21:39 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 2,90
04/03/2021 14:21:39 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 013)

3,69
04/03/2021 14:21:39 LANCE DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA ME 3,45
04/03/2021 14:21:39 LANCE MERCADINHO CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 049) 3,99
04/03/2021 14:21:39 LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 014)

4,07
04/03/2021 14:23:02 LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 014) 3,09
04/03/2021 14:26:44 LANCE MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 2,89
04/03/2021 14:27:27 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 4,0004/03/2021 14:27:33 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 058)

2,88
04/03/2021 14:28:43 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 058) 2,76
04/03/2021 14:30:00 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE 076) 2,75
04/03/2021 14:30:00 PRORROGACAO AUTOMATICA
04/03/2021 14:30:11 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 013) 2,74
04/03/2021 14:32: 11 HABILITAQAO
04/03/2021 14:32:11 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é YBP COMERCIAL LTDA - ME
04/03/2021 18:43:07 MENSAGEM YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE O13)
Solicit_g_o§ancel§_mento de meu lance_n3 valor de 2,74. _ _. 2 __ _, _

Gerado em: 19/05/2021 07:59:59 //( 7 de 72



,\‘

25%
1!"X8

"Ir0

‘Qt,’

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

04/03/2021 18:45:38 MENSAGEM YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE O13)
desculpa mensagem anterior enviada errado desconsidere permaneco com meu lance
05/03/2021 12:18:47 MANIFESTACAO DE RECURSOS

05/03/2021 12:33:48 EM ADJUDICACAO
10/03/2021 09:37:02 ADJUDICADO 7

LOTE 5 - ADJUDICADO
ITEM 05 - BISCOITO DOCE

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: KIKOS Modelo:
Descricao: Biscoito doce- tipo Maria, composicao basica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, agua, sal, agucar e demais
substancias permitidas. Acondicionada em paootes de polipropileno atéxico hermeticamente vedados com no minimo 330g O
produto devera apresentar validade mlnima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 2.252 W Valor Unit.: 2,98 g Valor Total:

CLASSIFICACAO
Razéo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

1 YBP COMERCIAL LTD*A - ME ___ _ 023 26. 970. 227/0001 -53 4,10 *__ 2,99 i fl_S_im
2515M2:@>;~2~A22@E:::::~+A§25594»-ME _
3 2N2/*Y.Ai?‘E_'?.'.'1'2E.‘52"‘.’9L‘4§E*EA°'“Ho
4 MlRtLA_C7Oi\AAE7lRf§>;|_C7)’lVI_)EVF’ROEllJ_'l9S ALIMENTICIOS
5 E. BERNARDO DE SOUZA ME

004 12.240.925/0001-99 Z29 2.99 _ ___W_ s;i::_1__
077 27.031.440/0001-62 4.29I“H"”Wd3._05" iSim
045 4o.092.553/0001-55 4,29 _ , 3.07 m______*_si::1_
040 30.406.114/0001-05 4.28d__ ___ 3.0Q___ __V__~_AA_”_ _$i_mAA

9 OME§A.DlS_T5IBU_lD9BA DE PRODUTOS _ A_ 033 41.600.131/0001-97 3,10 _ 3,10 N55
7 "4ER¢‘¥?'.N'19_9.5C.'j9E'.RA LTDA _-
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS9

082 12.285037/0001-92 9.99 3,99_____'7 WW"
054 26. 393. 753/0001 -06 _. _._. 222_....§'E-

Sim
4,28 4,00

013 41 .557.349/0001-06 42° 4:59 _. 22 2_-§.‘.[“
DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME
Avv\_L/gigio .1oE_Lio_ LEAL DE ALMEIDA ME _ 071 19.44o.94_o/0001-30 5.47 5,47 _ i Sim’?

.»:\
INABILITADOS

Razao Social Num Documento" Oferta lnlclal Oferta Flnal ME

MOVIMENTOS DO LOTE
18/02/2021 1 8:24:40 PUBLICADO
18/02/2021 18:30:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
04/03/2021 12:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
04/03/2021 13:56:13 DESCLASSIFICAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME desclassificado. Motivo: Valor acima do valor médio
04/03/2021 14:21:39 LANCE AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 071) 5,47

04/03/2021 14:21:39 LANCE NAYANE PINHEIRO MERCADINHO (PARTICIPANTE 077) 4,28

04/03/2021 14:21:39 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 4,28

04/03/2021 14:21:39 LANCE MRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 4,28

04/03/2021 14:21:39 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 004) 4,28

04/03/2021 14:21:39 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 3,10

04/03/2021 14:21:39 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 023) 4,10

04/03/2021 14:21:39 LANCE DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA ME 4,20

04/03/2021 14:21:39 LANCE MERCADINHO CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 082) 3,99

8 dGerado em: 19/05/2021 07:59:59 [6 /Mw/ e 72

5%/3 .~::::.»#


